

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 4. Grudnia 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydziału żywności Woyska. Względem uwiadomienia Kontrybucntów o ilości Naturaliów przypadających z iedney włoki z kontingensu rocznego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Chcąc objaśnić każdego Kontrybuenta naturaliów furazowych, ile w proporcji posiadanego przez siebie gruntu ornego, wszelkiego gatunku produktów, stosownie do uchwały na ostatnim Sejmie zapadłej z kontyngensu rocznie przypadającego do Magazynów dla woyska wnieść powinien, a tém samém ochronić od nadużyciów, iakie przy zsypywaniu i składaniu tychże produktów po gminach, szczególnię przez częściowych posiadaczów zamieszkałych, wynikać mogą; zawiadamiam ninieyszém wszystkich takowych Kontrybuentów; iż podług skrupulatnego wyrachowania w proporcji 56752 włok w kalendarium furazowém Departamentu tuteyszego zamieszczonych, z iedney podobnej włoki na zwyczajny kontyngens roczny w myśl powyższej uchwały seymowej paletuiący się, wypada wydać produktow, iako to:

Pszenicę kwart 2. połkwaterek 1. 6185/14183.	} który ułomek czyni około 1/3 półkwatarki.
Żyła garcy 12. kwartę 1. kwaterek 3. 1263/14183.	
Mąki pszenney funtow 27 łotow 13. 3349/14183.	} który ułomek czyni około 1/4 łota.
Mąki żytney funtow 26 łotow 4. 9693/14183.	

Grochu garniec 1. kwaterk 3. połkwaterk 1. 11599/14183.	}	ktory ułomek wynosi około $3/4$ półkwaterki.
Wodki kwart 3. 1571/14183.		
Mięsa funtow 19. łotow 14. 2174/14183.	}	ktory ułomek wynosi około $1/4$ łota.
Owsa korzec 1. garcy 3. kwart 2. kwaterkę 1. 3985/14183.		
Siana funtow 85. łotow 3. 4491/14183.	}	ktory ułomek czyni około $1/3$ łota.
Słomy funtow 79. łotow 5. 6061/14183.		

Ilość wlok w kadastrum furazówem Departamentu powyżey wyrażona, podług principow byłego Rządu Pruskiego, z opłacanego podatku ofiary, licząc ośm talarow na jedną włokę i z dymow włościańskich, z których każdy za jedną włokę podciągniętem został, jest wyrachowaną i przyiętą.

Produkta z iedney włoki iak wyżej dostarczać się powinno, na miarę Warszawską, licząc na korzec ieden 32 garce, na ieden garniec 4 kwarty, na iedną kwarterę 4 kwaterki, a na iedną kwaterkę 2 połkwaterki, tudzież na wagę francuzką, licząc na ieden centnar funtow 100 a na ieden funt łotow 32 wyrachowane zostały.

Również do wiadomości wspomionych Kontrybuentow podaę ię ewaluacya miar i wag Rossyiskich do Polskich i Francuzkich stosownie do odezwy Prześwienney Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska z dnia 17. Sierpnia r. b. w następnym sposobie przyiętą została, iako to:

Jedno wiadro zawiera w sobie garcy dwa kwart 2.

ieden pud, funtow polskich 40, ktorzych na ieden centnar francuzki leczy się 121.

ieden czetwiert trzyma korcy dwa,

ieden czetwieryk trzyma garcy ośm, a takich czetwierykow idzie ośm na ieden czetwiert,

ieden czetwiert sucharow, ważyć powinien funtow polskich 210.

ieden czetwiert Mąki ważyć powinien funtow polskich 300.

Za sto funtow polskich Mąki, daie się 70 funtow Sucharow, albo 120 funtow Chleba.

Ninieysze obwieszczenie w Dzienniku Departamentowym zamieszczone WW. Woyci i JPP. Burmistrze w swych gminach do wiadomości publiczney zwyczajnym sposobem podadzą, i że to uczynili przed respective W. Podprefektem udowodnią.
w Płocku, dnia 19. Listopada 1813.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Dla okazujących się w niektórych miejscach Xięstwa Warszawskiego łotrow i rozbojników, polecił JW. Generał Gubernator Xięstwa Warszawskiego reskryptem swym z dnia 27. Octobris 18. Novembris r. b. aby miejscowe Policyjne Władze, wszędzie iak naywiększy rozciągnęty dozór nad spokojnością mieszkańców, pod własną za wszelkie wypadki odpowiedzialnością: w skutek tego przypominając WW. Woytom i Burmistrzom iako urzędnikom policyjnym ich obowiązki polecam im, aby szczególniejszą swą bacność nad wszystkimi osobami w ich Gminie zamieszkałemi rozciągnęli, aby dozierali, izby każdy w Gminie zamieszkały mieszkaniec pewny miał sposob do życia, aby przestrzegli, izby niebyto włóczęgów, a w tym celu, izby podroźni opatrzeni byli paszportami przynależnemi, izby nikt w gminie bez przyzwoitego pozwolenia Rządu ani 24 godzin nawet, bez wiedzy Woyta nieprzebywał, w przypadku zaś przeciwnym, obowiązkiem będzie WW. Woytów i Burmistrzów podobnych natychmiast przytrzymać i do ostatniego zamieszkania lub miejsca urodzenia pod straż przyzwoitą odsełać.

Dla utrzymywania w téj mierze potrzebnego porządku i regularności, Dominia i Sołtysi obowiązani niniejszym zostają, wszelkie Woytów i Burmistrzów zalecenia natychmiast wypełniać, za co tym więcej byliby odpowiedzialnemi, gdy tu idzie o dobro i spokojność ich własną i współ obywateli.

Aby więc niniejsze ostrzeżenie wszystkich doszło wiadomości, WW. Woyci i JPP. Burmistrze przez Kursorją ogłoszą, sami zaś skutku dopilnują, a WW. Podprefekci nad dopełnieniem czuwać będą.

w Płocku, dnia 16 Listopada 1815.

Gosłkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Częstoć więźnie będąc odsełani z jednego miejsca do drugiego, znajdują w niedostatecznej lub słabej straży sposobność ucieczki: aby więc zapobiec i położyć tym przypadkom samę, przepisał JW. Generał Gubernator Xięstwa Warszawskiego.

1. Aby aresztanci prowadzeni byli od stacy do stacy drogą przez Karty drożne oznaczoną, i oddawanemi z rąk do rąk nie inaczej iak za rewersem.
2. Aby przesefani byli nie razem w większy ani mniejszy liczbie iak po dwóch.
3. Aby do każdego z nich dodawanych było po dwóch strozów z ludzi ufnych i pewnych nieprzesłarzanych ani małoletnich to jest nie starszych nad 45 a nie młodszych nad 18 lat i nakoniec.
4. Aby aresztanci leżeli są kryminalistami (co w Listach odkrytych czyli kartach drożnych wyrażonym być winno) byli opatrzeni na ręku lub nogach kajdanami, lub powrozami związani, i tak na stacych oddawani.

o których to przepisach uwiadamiając obywateli, a szczególniej urzędników gminnych policyjnych, iakimi są Woyci i Burmistrze, polecam im aby się, do takich stosowali i zachowania onych przestrzegali.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, WW. Woyci i JPP. Burmistrze zwykle zapublikują, a WW. Podprefekci dopełnienia onego dopilnują.

w Płocku, dnia 16. Listopada 1813.

Gosthowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi W. Półkownika Myszczerakowa kommanderującego 25. Dywizyą pod dnem 10/22. Listopada r. b. Nro. 230. do mnie uczynioney, polecam WW. Woytom i JPP Burmistrzom, aby zbiegłego z kwatery Jwana Sołowiewa żołnierza z drugiego Szorskiego Batalionu z pod Kommandy Kapitana Udareowa, z dnia 4/16. Listopada r. b. ktorego opis iest następujący: wzrostu miernego, oczow bystrych, nosa miernego, włosów jasno blond, twarzy białey, wszędzie sledzili, i tu do Płocka odesłali.

w Płocku, dnia 23. Listopada 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Michał Łysiakowski za Łołaia u W. Paprockiego w Świętosławiu służący, będąc w tutejszym mieście, na dniu 4. Listopada r. b. z obierzy JPana Maiia zbiegł.

Rysopis tego zbiega iest następujący: ma lat około 15. twarz okrągłą, włosy i oczy czarne, mowi prędko, wzrostu małego krępy: przy ucieczce miał na sobie surdut sukieny piaskowy podszarżany, pułfrak stalowego koloru, pantalony ciemno-zielone, kamizelkę piaskową paliowym sznurkiem broderowaną, kapelusż nowy, z wąską axamitką: rodem iest z wsi Zembowa w powiecie Lipińskim sytuowaney.

Niniejszym obwieszczeniem uprasza się wszelkie Zwierzchności i Dominia, aby opisanego zbiega śledzić i wysledzonego do wsi Świętosławia dostawić raczyły: koszta iakie z téy okazyi wynikną, zwroczone mi zostaną.

w Płocku, dnia 15. Listopada 1813.
